
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 09/11/2006
 

 
COMUNE DI PULSANO (Taranto)
 
Esproprio.
 
 
 
IL RESPONSABILE
 
VISTO:
che il Comune di Pulsano, con provvedimento n. 184 del 19.12.2004, ha approvato il progetto definitivo
dei lavori in oggetto, con dichiarazione di pubblica utilità;
 
- che con successivo provvedimento del Dirigente l'Ufficio per le espropriazioni n.2002 del 06.02.2006, è
stata determinata la misura provvisoria dell'indennità di espropriazione;
 
- che tale provvedimento è stato notificato in data 06.02.2006;
 
- che il dirigente dell'ufficio per le espropriazioni del Comune di Pulsano in data 5 aprile 2006 prot. n.
5045 ha avvisato gli interessati della esecuzione del decreto mediante svolgimento delle operazioni di
immissione in possesso e di redazione degli stati di consistenza degli immobili di cui trattasi;
 
- che in data 10.04.2006 il tecnico incaricato alle operazioni d'esproprio geom. Del Greco Gaetano, con
studio in Pulsano alla via Costantinopoli n. 4, procedeva, alla presenza dei suddetti proprietari,
all'immissione in possesso e redazione dello stato di consistenza degli immobili espropriati:
 
- che in data 17.05.2006 prot. n. 6836 gli interessati sottoscrivevano la Convenzione con il Comune di
Pulsano per la cessione volontaria degli immobili in oggetto;
 
 
- che con determina n°122 del 22.05.2006 il Comune di Pulsano dava mandato al Geom. Del Greco
Gaetano2 con studio in Pulsano alla via Costantinopoli n. 4 di consegnare alle ditte interessate della
procedura di esproprio l'assegno circolare non trasferibile,
 
DATO ATTO
- che, a seguito della nomina del tecnico -incaricato, è stata determinata, in via definitiva, nell'importo
complessivo di E. 114.350,56 l'indennità di espropriazione accettata dai proprietari e successivamente
corrisposta agli stessi, secondo la tabella del calcolo delle indennità, con assegni circolari non trasferibili
rilasciati dalla UNI CREDIT BANCA filiale di Pulsano in data 21.06.02006;
 

1



 
VISTO
il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
espropriazione per pubblica utilità", ed in particolare gli articoli 22, 23, 24 e 25;
 
 
DECRETA
 
1) è disposta, a favore del COMUNE DI PULSANO e per l'esecuzione dei lavori di sistemazione delle
strade interne all'abitato Via Caduti di tutte le Guerre 1 ° tratto - Via Gramsci - Via Giordano Bruno
l'espropriazione definitiva degli immobili sotto indicati:
 
 
 
_________________________
Ditta Sup.da
Catastale Foglio Mappale espropriare
_________________________
TOMAIPITINCA Ottavio
nato Pulsano il 09.03.1927
 9 490 481
 
GARGANO LUIGI
nato Pulsano il 01.12.1930
 9 926/b 102
 
GARGANO Giacomo
nato a Pulsano il 06.01.1942
 9 925/b 122
 
ELIA Giulia
nata a Lecce il 05.03.1964
 9 64/a 2082
 
ELIA Giuseppina
nata a Lecce il 29.02.1957
 9 76/b 1536
 
LICCI Emira nata a
San Cesario di Lecce il 30.08.1930
 9 76/c 420
 
LECCE Giuseppe
nato a Leporano il 06.05.1967 e
LECCE Rosanna
nata a Pulsano il 26.03.1967
 9 1066/b 215
 
DE LUCA Giuseppe

2



nato a Pulsano il 27.04.1941
 9 60/b 33
 
ANNICCHLARICO Bruna
Nata a Taranto il 29.11.1929
 9 54/b 819
 
EDIL PUGLIA
di Panzetta Gaetano & C.S.A.S.
 9 61/b 253
 
TOMAIPITINCA Emidio A.
nato a Pulsano il 16.12.1960
 9 1441/b 1442-1443 69-10-97
TOMAIPITINCA Cosimo
 9 59/b 219
 
nato a Pulsano il 14.08.1926
CORRENTE Lucrezia
nata a Taranto il 26.1957
 9 1051/b 62
 
LECCE Fioramaria
nata Pulsano il 03.06.1962 e
RATTU Pasquale
nato a Benedetti Sassari il 02.08.1960
 9 62/b 61
 
D'ORONZO Daniela
nata a Pulsano il 12.11.1961 e
GARGANO Rosita
nata a Pulsano il 16.10.1937
 9 1409/b - 1410 6 - 131
 
GARGANO Rosita
nata a Pulsano il 16.10.1937
 9 1408/b - 1410 51
 
TOMAIPITINCA Francesco
nato a Pulsano il 06.10.1958
 9 1445 32
 
GARGANO Giovanni
nato Pulsano il 19.03.1939
 9 296/b 41
 
2) il presente decreto:
• va fatto oggetto di voltura nel catasto e di trascrizione presso l'ufficio dei registri immobiliari;
• va pubblicato, per estratto, sul Bollettino Uff1ciale della Regione Puglia;

3



• è opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
• comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
3) dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi ai beni espropriati possono essere fatti
valere unicamente sull'indennità.
 
Pulsano, li 19.10.2006
 
Il Responsabile l'Ufficio per le espropriazioni
Dott. Arch. Cosimo NETTI
 
_________________________

4


